
 

Město Šlapanice 
 

Obecně závazná vyhláška 
č. 1/2013 

 
 

k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku při provozování 
hostinských činností 

 
 
Zastupitelstvo města Šlapanice se na svém 12. zasedání dne 27. března 2013 usneslo vydat 
na základě § 10 písm. a) a ustanovení § 84 odst. 2 písmeno h) zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích, ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku.  
 
 
 

Čl. 1 
Předmět a cíl regulace 

1. Cílem této obecně závazné vyhlášky je vytvoření opatření směřujících k ochraně před 
hlukem v době nočního klidu, zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku 
jako stavu, který umožňuje pokojné soužití občanů, nerušené užívání jejich domovů a 
vytváření příznivých podmínek pro život v obci. 

2. Předmětem této obecně závazné vyhlášky je regulace nežádoucích důsledků 
provozování hostinských činností v nočních hodinách, tedy činností, které 
významným způsobem zasahují do práva občanů na fyzické i duševní zdraví a 
pohodu jejich bydlení. 

 
 

Čl. 2 
Základní pojmy 

1. Veřejným pořádkem je souhrn právních, etických a společenských norem, jejichž 
zachování je podle panujících obecných názorů podmínkou klidného a spořádaného 
soužití.  

2. Hostinskou provozovnou je provozovna, v níž se provozuje hostinská činnost, tj. 
příprava a podávání jídel a nápojů k bezprostřední spotřebě, včetně zabezpečování 
příslušných doplňkových prodejů a služeb. Jedním ze znaků hostinské činnosti je 
obsluha hostů na místech k tomu určených – restaurace, bary, kavárny, vinárny, 
samoobslužné restaurace, zahradní restaurace, cukrárny, bufety, stánky rychlého 
občerstvení, herny apod. 

3. Dodržením konce provozní doby je skutečnost, že nejpozději v okamžiku dovršení 
stanovené či dohodnuté zavírací doby opustí provozovnu všichni hosté a po zavírací 
době bude v provozovně pouze personál zajišťující chod provozovny. 

 
 
 
 
 
 



Čl. 3 
Stanovení konce provozní doby hostinských provozoven 

1. V pátek, v sobotu a v den, po kterém následuje den pracovního klidu se stanoví 
konec provozní doby do 01.00 hodin příslušného kalendářního dne. 

2. V ostatních dnech se stanoví konec provozní doby do 24.00 hodin příslušného 
kalendářního dne. 

3. Počátek provozní doby je každý den nejdříve v 6.00 hodin. 
4. Výjimku z ustanovení odstavce 1. může udělit na základě písemné žádosti rada 

města, a to rozhodnutím vydaným podle zvláštních právních předpisů 1), pouze ve 
výjimečných případech – konání kulturních a jiných jednorázových akcí (např. svatba 
atp.), při sledování vrcholových sportovních soutěží. Rada města bude při 
rozhodování o udělení výjimky přihlížet i k tomu, zda jsou provozovny stavebně 
uzpůsobeny a případně i vlastní pořádkovou službou zabezpečeny tak, že i při 
prodlouženém provozu nenaruší závažně noční klid v okolí. 

 
 

Čl. 4. 
Závazná omezení 

Stanovení konce provozní doby hostinských provozoven se vztahuje na tyto lokality ve 
Šlapanicích: 

1. V obytné zástavbě vymezené ulicí Nádražní č. orientační 2, 4, 6, 8, 14 a pozemek 
parcelní číslo 780, k.ú. Šlapanice u Brna (od křižovatky ulice Brněnská a Nádražní po 
křižovatku ulice Nádražní a Čechova) 

2. V obytné zástavbě vymezené ulicí Nádražní  č. orientační 1, 1A, 3, 5, 7, 9 (od 
křižovatky ulice Brněnská a Nádražní po křižovatku ulice Nádražní a Čechova) 

3. V obytné zástavbě vymezené ulicí Brněnská č. orientační 45 (hostinská provozovna a 
restaurační zahrádka) 

 
 

Čl. 5 
Sankce 

Porušení této obecně závazné vyhlášky se posuzuje podle zvláštních předpisů 2), 3). 
 
 

Čl. 6 
Účinnost 

Tato vyhláška nabývá platnosti dnem vyhlášení a účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení 
vyvěšením na úřední desce. 
 
 
 
 
Ing. arch. Jaroslav Klaška                                                                               Pavel Horák 
            starosta                                                                                                místostarosta 
 
 
 
Vyvěšeno na úřední desku dne: 28.03.2013 
 
Sejmuto z úřední desky dne:  15.04.2013 
 
_____________________________________ 
1) zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 

2) zákon č. 200/1990 Sb., o přestupcích veš znění pozdějších předpisů 

3) zákon č. 128/2000 Sb., o obcích 


